
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 14782/2023 Adresát 
Ze dne: 24.03.2023 GASCO s.r.o. 

IČO: 15049035 
Vodárenská 22 

530 03 Pardubice 
zastoupená 

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o. 
IČO: 25931016 
Rosice 155 

533 51 Pardubice 
 

Č. jedn.: MUMT 14883/2023 
Spis. značka: S MUMT 14782/2023 
Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 
Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 
Datum: 19.04.2023 
  
  

 

  
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na 
pozemních komunikacích), jako místně příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na základě žádosti 
společnosti GASCO s.r.o., IČO: 15049035, Vodárenská 22, 560 03 Pardubice, zastoupené 
na základě plné moci společností DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IČO: 25931016, 
Rosice 155, 533 51 Pardubice, ze dne 24.03.2023, po písemném vyjádření příslušného 
orgánu Krajského ředitelství policie Pardubického  kraje, Územního odboru Svitavy, 
Dopravního inspektorátu, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, vydaného pod č.j. KRPE-
25461-2/ČJ-2023-170906 ze dne 21.03.2023, po posouzení žádosti v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 
a rovněž s vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vyhláška č. 294/2015 Sb.), v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  

stanovuje 

podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích opatřením obecné 
povahy přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v intravilánu 
obce Rychnov na Moravě, dle schváleného návrhu dopravně inženýrských opatření, 
který je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 

  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Důvod stanovení: realizace stavby splaškové kanalizace a čističky odpadních vod na 
území obce Rychnov na Moravě. 

Platnost stanovení přechodné úpravy provozu: 21.04.2023 – 31.10.2023 
 
Popis přechodné úpravy provozu: stavební práce budou probíhat formou posuvných 
pracovních míst v maximální délce 50 m. Tímto dojde k částečnému omezení provozu na 
silnici č. III/36810 a č. III/36811 v intravilánu obce Rychnov na Moravě. Provoz na 
dotčených pozemních komunikacích bude veden vždy po volné polovině vozovky. 
Průjezdní pruh musí zůstat minimálně v šířce 2,8 m z důvodu zajištění bezpečného 
průjezdu autobusů a velkých nákladních vozidel.  
 
Dopravní obslužnost: částečnou uzavírkou provozu na silnici č. III/36810 a č. III/36811 
bude dotčena linka pravidelné autobusové dopravy č. 700860 (dopravce BusLine 
Pardubicko s.r.o). V době provádění stavebních prací v místě autobusové zastávky, dojde 
k jejímu přesunu před nebo za pracovní místo. Přesunutá autobusová zastávka bude vždy 
řádně označena. Výlukový jízdní řád se neschvaluje. 

Objízdná trasa: nebyla stanovena. 

Dopravní značení: bude rozestavěno dle schváleného návrhu dopravně inženýrských 
opatření, dle schématu B/5.2, který jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu. 
 

Toto opatření se vydává za stanovených podmínek: 

1. Dopravní značení bude provedeno podle schváleného návrhu dopravního značení 
a pokynů Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru 
Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č.j. KRPE-25461-2/ČJ-2023-
170906 ze dne 21.03.2023. 

2. Přenosné dopravní značení bude umístěno odbornou firmou. 
3. Stavební práce budou probíhat ve formě posuvných pracovních míst o maximální 

délce 50 m. 
4. Autobusové zastávky, budou-li z důvodu provádění stavebních prací přesunuty, 

musí být řádně označeny. 
5. Ze strany zhotovitele nesmí během závodu dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu a bude dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení. 
6. Dopravní značky musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné 

vzdálenosti, v obci nejméně 50 m a nesmí zasahovat do průjezdního profilu 
komunikace.  

7. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení, velikost 
dopravního značení – základní. Dopravní značení musí být provedeno v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb. Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 
12899-1 – Stálé svislé dopravní značení“. Spodní okraj přenosné dopravní značky 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

bude min. 0,6 m nad silnicí. Jako závazná slouží publikace TP 66 – „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, která byla schválena 
Ministerstvem dopravy pod č. j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12.03.2015. 

8. Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle 
pruhovaných sloupcích dle TP 66. Červené a bílé pruhy mají šířku 100–200 mm 
a musí být osazeny s dostatečnou stabilitou proti povětrnostním podmínkám. 

9. Po dokončení stavebních prací bude dopravní značení neprodleně odstraněno. 
10. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo 

kontrolním orgánům. Ve smyslu ustanovení § 78 odst. 3 zákona o provozu za 
pozemních komunikacích se k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
povoluje užívání přenosných dopravních značek jen po dobu nezbytně nutnou.  

11. Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, si vyhrazuje právo v případě 
zjištěných nedostatků v souvislosti s prováděním přechodného dopravního 
značení, toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat naléhavá 
situace, veřejný zájem nebo BESIP. 

12. Odpovědná osoba za splnění podmínek tohoto stanovení: Marian Kmošek, tel.: 
730 803 778, GASCO s.r.o., IČO: 15049035, Vodárenská 22, 560 03 Pardubice.  
 

Odůvodnění: 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, obdržel dne 24.03.2023 žádost 
společnosti GASCO s.r.o., IČO: 15049035, Vodárenská 22, 560 03 Pardubice, zastoupené 
na základě plné moci společností DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IČO: 25931016, 
Rosice 155, 533 51 Pardubice, o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích z důvodu provádění stavebních prací na realizaci výstavby splaškové 
kanalizace a čističky odpadních vod v obci Rychnov na Moravě. Termín částečné uzavírky 
provozu na silnici č. III/36811 a č. III/36810 byl stanoven od 21.04.2023 do 31.10.2023.     
Ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo předloženo 
písemné vyjádření příslušného orgánu Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č. j. KRPE-25461-2/ČJ-
2023-170906 ze dne 21.03.2023. Součástí tohoto stanoviska byl i schválený návrh 
dopravně inženýrských opatření. 
Správnímu orgánu bylo předloženo i vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, 
ODSH – oddělení dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, vydané 
dne 22.03.2023 pod č. j. KrÚ 27624/2023, vztahující se k dopravní obslužnosti pravidelné 
autobusové linky č. 700860, která bude probíhajícími stavebními pracemi dotčena. 
Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, vyhlášky č. 294/2015, TP č. 66 – „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“ a ČSN EN 12899-1 – „Stálé svislé dopravní 
značení“, a stanovil podmínky pro přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích. 
V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, jde-li o stanovení 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní 
úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po vyvěšení.  
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, na základě výše uvedeného oznamuje 
veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích, na silnici č. III/36810 a č. III/36811, v intravilánu obce 
Rychnov na Moravě, z důvodu realizace stavebních prací na výstavbě splaškové kanalizace 
a ČOV, které budou probíhat v termínu 21.04.2023 – 31.10.2023. 

Poučení: 

Dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích se opatření obecné povahy 
se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Proti 
opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.  

 

 

                Ing. Petr Václavík 
                                                                                                     vedoucí odboru dopravy 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a současně též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Splašková kanalizace a ČOV pro Rychnov na Moravě – DIO 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

 
 
 
Vyvěšeno dne …………………………………….            Sejmuto dne ………………………………………… 

 

 

………………………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení 
opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí  
a jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup. 
 
Obdrží: 
GASCO s.r.o., IČO: 15049035, Vodárenská 22, 560 03 Pardubice, zastoupená společností 
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IČO: 25931016, Rosice 155, 533 51 Pardubice  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, úsek majetkové správy, 
oddělení Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská 
Třebová 
Obec Rychnov na Moravě, IČO: 00277312, Rychnov na Moravě č. 63, 569 34 Rychnov na 
Moravě 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH – oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
nám. 125, 532 11 Pardubice 
 
Na vědomí: 
BusLine Pardubicko s.r.o., IČO: 07783051, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – 
Podmoklice 

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 


		2023-04-19T09:30:46+0000
	Not specified




